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25 marca zakończyły się konsultacje społeczne dotyczące zmian w systemie gospodarowania odpadami
komunalnymi w Krakowie. Można było sprawdź, jakie kwestie były brane pod uwagę oraz w jaki sposób
można było zgłosić swoje propozycje. Formuła pytań i odpowiedzi ułatwiły znalezienie potrzebnych
informacji.

Co wpływa na wzrost wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi?

Na wzrost wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi mają wpływ przyczyny
makroekonomiczne i systemowe. Przyczyny makroekonomiczne to: wysoka inflacja, wzrost płac, cen
paliw, prądu, wzrost kosztu odbioru i przetwarzania odpadów komunalnych. Przyczyny systemowe to:
wprowadzenie segregacji pięciu frakcji odpadów, oraz konieczność osiągnięcia coraz wyższych
poziomów recyklingu. Istotny jest też stały wzrost ilości odebranych odpadów komunalnych.

Jak jest finansowany system gospodarowania odpadami?

Zintegrowany System Gospodarowania Odpadami Komunalnymi jest systemem samobilansującym
się. To znaczy, że pieniądze z opłat wpłacanych przez mieszkańców i przedsiębiorców nie mogą
zostać wydane na inne cele. Ale również, że koszty powinny zostać pokryte z opłat.

Jakie działania podjęliśmy dla ograniczania wysokości opłat za gospodarowanie odpadami?

Działania ograniczające wysokość opłat to w szczególności:

uszczelnienie systemu – liczba mieszkańców deklarowanych w systemie osiągnęła prawie 770
tys. W latach 2014–2021 kontrolerzy przeprowadzili ok. 55 tys. kontroli weryfikujących
poprawność złożonych deklaracji oraz prawidłowość selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.
budowa gminnych instalacji przetwarzających odpady – własne instalacji pozwalają na
utrzymanie niezależności i ograniczanie wzrostu cen. Przykładowo: cena przyjęcia odpadów
komunalnych do Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych w Krakowie jest
najniższa w kraju i wynosi 231,53 zł/Mg (netto). Termiczne przekształcanie odpadów w
pozostałych instalacjach w Polsce kosztuje od 286,00 zł/Mg do 500,00 zł/Mg (netto).

Co dodatkowo oferujemy mieszkańcom w ramach systemu?

Poza odbiorem i zagospodarowaniem opadów oferujemy wiele udogodnień dla mieszkańców:

system „gniazd” – 353 lokalizacje dzwonów do selektywnej zbiórki odpadów,
odbiór odpadów zielonych z nieruchomości, w tym odbiór bożonarodzeniowych choinek,
Elektrobrygada na telefon – odbiór odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu
elektrycznego i elektronicznego,
Krakowskie ekopudełko – specjalne pojemniki do odbioru drobnych urządzeń elektrycznych i
elektronicznych,



w ramach gospodarki o obiegu zamkniętym funkcjonują:
100% korzyści – program odbioru odzieży używanej przekazywanej PCK ,
Krakowski kantorek wymiany – każdy mieszkaniec Krakowa może wymienić przyniesioną
książkę na inną,
Krakowska meblarnia – tu używane meble i inne odpady wielkogabarytowe będą mogły
zostać poddane naprawie i renowacji,
Kompost na rabaty – produkcja nawozu organicznego z odpadów zielonych,
Pogromcy bazgrołów – zamalowywanie graffiti w przestrzeni publicznej z wykorzystaniem
niepotrzebnych farb,
produkcja budek lęgowych dla ptaków z odpadów wielkogabarytowych,

W przyszłości planuje się uruchomienie:

zbiórki chleba w celu ograniczenia marnotrawienia żywności,
Krakowskiego Ogrodu Edukacyjnego.

Jakie są proponowane nowe stawki opłat?

Proponowane są nowe stawki opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych w wysokości 27 zł od
osoby dla nieruchomości mieszkalnych i 97 zł za pojemnik 1100 litrów w przypadku nieruchomości
niemieszkalnych. Obecnie stawka opłaty wynosi 23,00 zł od mieszkańca i 58,20 zł za pojemnik 1100
litrów w przypadku nieruchomości niemieszkalnych.

Jak kształtują się stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sąsiednich
gminach?

Średnia stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminach ościennych Krakowa
wynosi ok. 32,84 zł. Najniższa stawka opłaty za mieszkańca wynosi 28 zł (Biskupice), a najwyższa 37
zł (Mogilany).

Jaki efekt przyniosły podwyżki opłat z 2020 roku?

W latach 2017–2020 wydatki systemu przewyższały dochody z opłat. Od 2019 roku przy
uwzględnieniu nieopłaconych faktur w systemie występuje deficyt w wysokości ok. 5,0 mln zł w 2019
roku, 26,8 mln zł w 2020 roku. W 2020 r. Prezydent Krakowa zaproponował stawkę opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 25,51 zł za mieszkańca. Ostatecznie Rada
Miasta Krakowa przyjęła stawkę w wysokości 23,00 zł. Zmiana wysokości opłat pozwoliła w 2021 roku
pokryć koszty systemu, ale opłaty nie pokryły zaległości i rok zakończył się deficytem w wysokości
23,6 mln zł. Aktualne stawki nie pozwalają na pokrycie kosztów prognozowanych w 2022 roku.

Konsultacje społeczne

Dyżury przedstawicieli Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu UMK:

23 marca, w godz. 8.00–10.00
25 marca, w godz. 8.00–10.00



Numery telefonów: 12 616 87 69, 12 616 89 91 – zakres merytoryczny uchwał lub 12 616 87 75 –
kalkulacja opłaty.

Dyżury przedstawicieli MPO w Krakowie:

22 marca, w godz. 9.00–11.00
24 marca, w godz. 9.00–11.00

Numery telefonów: 12 64 62 364 lub 12 64 62 365.

Formularz konsultacyjny

Opinie uwagi oraz wnioski można było składać za pomocą formularza konsultacyjnego, pobierz tutaj.
Czytelnie wypełniony i podpisany formularz do 25 marca można było:

przesłać w formie skanu/zdjęcia na adres konsultacje@um.krakow.pl, w tytule pisząc
„Zmiany w Zintegrowanym Systemie Gospodarowania Odpadami Komunalnymi na terenie
Gminy Miejskiej Kraków”
przesłać przez Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej (ePUAP) z dopiskiem
„Zmiany w Zintegrowanym Systemie Gospodarowania Odpadami Komunalnymi na terenie
Gminy Miejskiej Kraków”
wysłać pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miasta Krakowa, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia,
ul. Jana Dekerta 24, 30-703 Kraków, z dopiskiem „Zmiany w Zintegrowanym Systemie
Gospodarowania Odpadami Komunalnymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków”
dostarczyć osobiście do Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia przy ul. Jana Dekerta 24, 30-703
Kraków, w godzinach 8.00–15.00, parter, segment B, pokój nr 8.

Materiały do pobrania

Projekty uchwał i ich uzasadnienie znajdziesz tutaj.

https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/413294
mailto:konsultacje@um.krakow.pl
https://obywatelski.krakow.pl/konsultacje_spoleczne_-_aktualne/257945,2148,komunikat,projekty_uchwal_dotyczace_zmian_w_zintegrowanym_systemie_gospodarowania_odpadami_komunalnymi_na_terenie_gminy_miejskiej_krakow_-_konsultacje_spoleczne.html

